Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 18
х. Кононов Советского района»
	35792925,
Ставропольский край,
Советский район, х. Кононов
Ул. Школьная, 28
	Телефон: 8(86552) 4-19-48
E-mail:  18dirschool@mail.ru

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]01.08.2024 г.	№ 67

«Об обеспечении антитеррористической защищённости
В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ-С-088-8929 «О направлении методических рекомендаций», письма Минпросвещения России от 24.02.2021 № 12-286 «Об актуализации методических рекомендаций» и в целях организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся, работников МКОУ «ООШ №18 х. Кононов» ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Учителю физической культуры  Дорофееву Ю.Н. - ответственному за АТЗ, проводить контрольные обследования помещений, зданий и территории ОО. О результатах обследования докладывать еженедельно на оперативном совещании при директоре .

      2.Ответственному за АТЗ в срок до:
-30.08.2024г. составить график дежурства по осмотру территории и здания ОО и в соответствии с планом охраны разработать 3 маршрута движения с отображением их на схеме здания и территории ОО;
-30.08.2024г. разработать порядок эвакуации работников, воспитанников и иных лиц в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении теракта;
-ежемесячно предоставлять директору доклад о реализации перечня мероприятий по АТЗ
ОО;
3.ЗДВР	в	срок	до	05.09.2024 г. провести	с	обучающимися	антитеррористические
инструктажи о способах защиты и действиях в условиях угрозы и при совершении теракта.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора школы	З.Н. Грень

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 18

х. Кононов Советского района»

35792925,

Ставропольский край,

Советский район, х. Кононов

Ул. Школьная, 28

Телефон: 8(86552) 4

-

19

-

48

E

-

mail

:  18

dirschool

@

mail

.

ru

ПРИКАЗ

01.08.2024

г.

№

6

7

«Об

обеспечении

антитеррористической

защищённости

В

целях соблюдения

требований

постановления

Правительства

РФ

от

02.08.2019

№

1006

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)», на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ

-

С

-

088

-

8929 «О

направлени

и методических рекомендаций», письма Минпросвещения России от 24.02.2021 №

12

-

286 «Об актуализации методических рекомендаций» и в целях организации и проведения

работы по обеспечению антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья

обучающихся,

р

аботников МКОУ

«ООШ №18 х. Кононов»

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителю физической культуры

Дорофееву Ю.Н.

-

ответственному

за

АТЗ, проводить

контрольные

обследования помещений, зданий и территории ОО. О результатах

обследования докладывать

еженедельно

на

опе

ративном

совещании при

директоре

.

2.

Ответственному

за

АТЗ

в

срок

до:

-

30.08.2024г. составить

график

дежурства

по

осмотру

территории

и

здания

ОО

и

в

соответствии с планом охраны разработать 3 маршрута движения с отображением их на схеме

здания

и

территории ОО;

-

30.08.2024г. разработать

порядок

эвакуации

работников,

воспитанников

и

иных

лиц

в

случае

получения

информации

об

угрозе

совершения

или о

совершении

теракта;

-

ежемесячно

предоставлять

директору

доклад

о

реализации

перечня

мероприятий

по

АТЗ

ОО;

3.

ЗДВР

в

срок

до

05.09.2024 г. провести

с

обучающимися

антитеррористические

инструктажи

о

способах

защиты

и

действиях

в

условиях угрозы

и

при

совершении

теракта.

4.

Контроль

исполнения

настоящего

приказа

оставляю

за

собой.

И. о. директора

школы

З.Н. Грень

  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   «Основная общеобразовательная школа № 18   х. Кононов Советского района»

35792925,   Ставропольский край,   Советский район, х. Кононов   Ул. Школьная, 28  Телефон: 8(86552) 4 - 19 - 48   E - mail :  18 dirschool @ mail . ru

      ПРИКАЗ     01.08.2024   г.   №   6 7     «Об   обеспечении   антитеррористической   защищённости   В   целях соблюдения   требований   постановления   Правительства   РФ   от   02.08.2019   №   1006   «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)   Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности   Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов   (территорий)», на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ - С - 088 - 8929 «О   направлени и методических рекомендаций», письма Минпросвещения России от 24.02.2021 №   12 - 286 «Об актуализации методических рекомендаций» и в целях организации и проведения   работы по обеспечению антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья   обучающихся,   р аботников МКОУ   «ООШ №18 х. Кононов»   ,   ПРИКАЗЫВАЮ:             1.Учителю физической культуры    Дорофееву Ю.Н.  -   ответственному   за   АТЗ, проводить  контрольные   обследования помещений, зданий и территории ОО. О результатах  обследования докладывать   еженедельно   на   опе ративном   совещании при   директоре   .            2. Ответственному   за   АТЗ   в   срок   до:   - 30.08.2024г. составить   график   дежурства   по   осмотру   территории   и   здания   ОО   и   в   соответствии с планом охраны разработать 3 маршрута движения с отображением их на схеме   здания   и  территории ОО;   - 30.08.2024г. разработать   порядок   эвакуации   работников,   воспитанников   и   иных   лиц   в   случае   получения   информации   об   угрозе   совершения   или о   совершении   теракта;   - ежемесячно   предоставлять   директору   доклад   о   реализации   перечня   мероприятий   по   АТЗ   ОО;   3. ЗДВР   в   срок   до   05.09.2024 г. провести   с   обучающимися   антитеррористические   инструктажи   о   способах   защиты   и   действиях   в   условиях угрозы   и   при   совершении   теракта.   4.  Контроль   исполнения   настоящего   приказа   оставляю   за   собой.         И. о. директора   школы   З.Н. Грень